

معاون پرستاری وزارت بهداشت در گفت‌وگو با «ایران» از ضرورت ارائه خدمات تخصصی در دوران سالمندی می‌گوید

اجرای طرح «پرستار پیگیر» در هزار بیمارستان کشور



گزارش خبری

محدثه جعفری

گروه اجتماعی

که باعث شده طی یک دهه گذشته، شاهد فارغ التحصیلی حدود ۴۰۰ پرستار در رشته «کارشناسی ارشد سالمندی» باشیم تا فرآیند مراقبت از سالمندان جامعه تخصصی انجام شود.

دکترعباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به روند سالمندی جمعیت و نیاز این قشر به خدمات درمانی و پرستاری تخصصی به «ایران» می‌گوید: تا سال ۱۴۳۰ بیش از یک چهارم جمعیت کشور وارد دوره سالمندی خواهد شد. دوره سالمندی به‌رغم اینکه بخشی از فرآیند زندگی طبیعی افراد محسوب می‌شود، مشکلات جسمی و روانی را هم به همراه دارد، چون شیوع بیماری‌های مزمن در این دوره به‌طور معمول افزایش پیدا می‌کند. همچنین علاوه بر مشکلات جسمی ممکن است، برخی از مشکلات روانشناختی هم ایجاد شود. به‌طور مثال تجربه تنها زندگی کردن پس از بازنشستگی که در این دوره بسیار دیده می‌شود و کم شدن فعالیت‌های اجتماعی ممکن است باعث افسردگی این افراد شود. سالمندی دوره‌ای است که اگر برای آن برنامه‌ریزی

نداشته باشیم و سبک زندگی متناسب را آموزش ندهیم، بار اقتصادی برای نظام سلامت و افزایش مراجعه به مراکز درمانی را در پی دارد و بخش‌های مختلف نظام سلامت درگیر جامعه سالمندی کشور خواهند شد.

او با بیان اینکه مهم‌ترین گروهی که با این پدیده روبه‌رو خواهند شد و باید خدمات علمی به آنها ارائه کنند، پرستاران هستند، می‌گوید: «با توجه به کاهش نرخ مولید و افزایش نرخ سالمندی در سال‌های پیش رو باید از همین امروز به استقبال چند سال آینده برویم و برای آن برنامه‌ریزی داشته باشیم. یکی از اقدامات وزارت بهداشت برای این موضوع، ایجاد مقطع «کارشناسی ارشد سالمندی» است که همکاران پرستار ما در حال فارغ التحصیلی در این رشته هستند.

همچنین با کمک مرکز ملی مهارت آموزی، دوره «سالمندیاری» طراحی شده است تا افرادی که دوست دارند، در این دوره‌های آموزشی کوتاه مدت شرکت کرده و پس از دریافت گواهینامه می‌توانند در این عرصه خدمت کنند. شرکت در دوره سالمندیاری برای عموم مردم آزاد است.»

۴۰۰ پرستار سالمندی طی یک دهه آموزش دیده‌اند

نیاز سالمندان به مراقبت، سطوح مختلفی دارد. معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان این موضوع توضیح می‌دهد: «این نیاز را می‌توان در سه سطح خدمات تقسیم‌بندی کرد. افراد در دوره سالمندی بیشتر دوره تنهایی را تجربه می‌کنند به همین دلیل گاهی وقت‌ها نیاز دارند فردی همراهشان باشد که بتواند کارهای اولیه آنها را انجام بدهد. این مراقبت سطح یک نام دارد که به تخصص جدی هم نیاز نیست و با یک دوره آموزش‌های کوتاه مدت هم افراد می‌توانند در این سطح، خدمات را به سالمندان ارائه کنند. در این دوره‌های آموزشی فرزندان خانواده یا حتی افرادی که مایل هستند در این حوزه کار کنند، می‌توانند در کلاس آموزشی ۱۰۰ ساعته شرکت و نیازهای اولیه سالمندان را برآورده کنند. دسته دوم، گروهی از سالمندان هستند که به مراقبت بیشتری نیاز دارند و نیمه مستقل هستند.

این افراد یک یا دو بیماری مزمن هم دارند و مراقبت از این گروه در سطح بالاتری قرار می‌گیرد، بنابراین گروه پرستارهای تخصصی و فنی باید به آنها خدمات دهند. دسته سوم، سالمندانی هستند که وابستگی کامل دارند. یعنی همه مراقبت شخصی‌شان را باید فرد دیگری انجام بدهد، خدمات به این دسته از سالمندان مبتنی بر همین نظام آموزشی است که دوره کارشناسی ارشد پرستاری سالمندی برایش در نظر گرفته‌ایم. در یک دهه گذشته هم مشغول تربیت و آموزش افرادی در این حوزه هستیم. هدف ما مدیریت حوزه مراقبتی سالمندی و ارائه خدمت به این گروه است، به همین منظور تاکنون حدود ۴۰۰ کارشناس ارشد پرستاری سالمند تربیت کرده‌ایم.»

شرکت در دوره «سالمندیاری» برای عموم مردم آزاد است

در بخش «سالمند یاران» افراد عادی هم می‌توانند ورود پیدا کنند و بعد از گذراندن دوره‌های آموزشی ۱۰۰ ساعته گواهی دریافت کنند. با این اقدام سالمندانی که نیازمند

خدمات در سطح سالمندیاری هستند، می‌توانند با مراکز مشاوره پرستاری تماس بگیرند و بسته به شرایط‌شان پرستاران برای ارائه خدمت به آنها اعزام می‌شوند. دکترعبادی به طرح «پرستاری در منزل» هم اشاره می‌کند و می‌گوید: «با توجه به افزایش نرخ سالمندی، ممکن است نظام سلامت در سال‌های آینده تاب‌آوری کافی برای سرویس دهی در مراکز رسمی را نداشته باشد. به همین دلیل ضرورت دارد ارائه برخی از خدمات را به سطوح جامعه گسترش بدهیم تا بتوانیم از ظرفیت همکاران در بخش «سالمندیاری» و «پرستاری در منزل» هم استفاده کنیم. در همین مورد بالغ بر ۱۷۰۰ مجوز تأسیس «مراکز مراقبت و پرستاری در منزل» از وزارت بهداشت و دانشگاه تابع اخذ شده است که بعضی از این مراکز بسیار در این زمینه به مردم خدمات ارائه می‌کنند. البته برخی از این مراکز هنوز نتوانسته‌اند آن‌طور که باید خدماتشان را میان مردم گسترش بدهند، چون خدمات «پرستاری در منزل» تحت پوشش بیمه نبوده و هزینه‌های آن برای درخواست‌کنندگان آزاد محاسبه می‌شود به همین دلیل همه مردم توان مالی استفاده از این خدمات را ندارند که همین موضوع فشار مضاعفی را به نظام سلامت وارد می‌کند.»

وضعیت ۱۶ بیماری مزمن در طرح پرستار پیگیر بررسی می‌شود

او به اقدام دیگر وزارت بهداشت و معاونت پرستاری برای آمادگی در دوره سالمندی اشاره می‌کند و می‌گوید: «طرح «پرستار پیگیر» یکی دیگر از برنامه‌های ما برای بیماری‌های مزمن است. با ورود به سن سالمندی ابتلا به بیماری‌های مزمن هم در افراد بیشتر می‌شود، به همین دلیل در حال حاضر ۱۶ بیماری مزمن را در این طرح هدفگذاری کرده‌ایم تا پرستاران مراکز درمانی دولتی بعد از ترخیص بیمار، امور درمانی او را پیگیری کنند. در گذشته کار درمان بعد از ترخیص افراد از بیمارستان کمتر پیگیر بیمارانش بودند به همین دلیل در بسیاری از موارد منجر به بستری‌های مجدد و مراجعات غیر برنامه‌ریزی شده



متفاوت است اما به‌طور متوسط، در یک ماه تقریباً ۵۲ درصد بیماران دچار بستری مجدد می‌شوند. با این اوصاف، توانسته‌ایم با این طرح به‌طور میانگین بین ۲۵ تا ۵۰ درصد از بستری‌های مجدد را کاهش بدهیم.»

۹۸ درصد از مردم

از «پرستار پیگیر» راضی هستند

دکترعبادی به شاخص بعدی یعنی مراجعات غیر برنامه‌ریزی شده به اورژانس اشاره می‌کند و می‌گوید: «اگر در فاصله زمانی یک ماه مشکل اورژانس برای فرد رخ بدهد هم جزو شاخص‌ها محسوب می‌شود که نشان می‌دهد ما کار را درست انجام داده‌ایم یا نه. این شاخص هر چقدر به صفر نزدیک‌تر شود یعنی پرستار پیگیر کارش را دقیق‌تر انجام داده است. خوشبختانه در این بخش هم نتایج خوبی کسب کرده‌ایم و تعداد مراجعات غیر برنامه‌شده به اورژانس بشت رضایتمندی مردم است. از سال اول اجرای این طرح تاکنون امتیازهای خوبی از مردم دریافت کرده‌ایم به‌طوری‌که بالغ بر ۹۸ درصد مردمی که از این خدمت استفاده کردند، راضی بوده‌اند.»



بشر

نحوه ارائه خدمت در طرح پرستار پیگیر به بیماران

معاون پرستاری وزارت بهداشت در مورد پیگیری وضعیت بیماران بعد از ترخیص توضیح می‌دهد: «زمانی که دستور ترخیص از بیمارستان برای بیماری که در آن ۱۶ گروه بیماری مزمن قرار داشته باشند، صادر می‌شود، پایی به مرکز «پرستار پیگیر» همان بیمارستان هم ارسال می‌شود که تا زمانی که فرد در حال ترخیص است، آموزش‌های یا ترخیص به او داده می‌شود. همچنین پرورش و کتابچه‌هایی را در اختیار آنها قرار می‌دهند تا در جریان روند دوره بعد از ترخیص قرار بگیرند. ۲۸ ساعت بعد از مرخص شدن بیمار، پرستار بیمارستان با بیمار یا یکی از اعضای خانواده که در مراقبت مشارکت دارد، تماس می‌گیرد و براساس چک لیست‌هایی که داریم، دوباره بیمار را از نظر علائم و نشانه‌هایی که دارد مورد بررسی قرار می‌دهد. همچنین آموزش‌ها تکرار می‌شود و اگر بیمار علائم جدیدی داشته باشد، او را راهنمایی می‌کنند. البته در مورد مصرف داروها، تغذیه و حتی نحوه استراحت هم آموزش‌هایی به این افراد داده می‌شود. همچنین تماس‌های بعدی در پایان هفته اول، هفته دوم و پایان ماه اول با بیماران برقرار می‌شود. در بعضی از موارد ممکن است این پیگیری تا یک سال هم ادامه داشته باشد.»

آگهی ارزیابی و شناسایی پیمانکاران واجد صلاحیت



شماره ۴۰۵/۰۱۳ نوبت دوم

شرکت فجر انرژی خلیج فارس از کلیه شرکت‌های واجد صلاحیت و دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری معتبر از سازمان برنامه و بودجه کشور در رشته نیرو با رتبه ۱ (در رسته‌های تولید، توزیع و انتقال) و دارای سابقه مستند و موفق، در طراحی، تأمین، ساخت، نصب و راه‌اندازی پروژه‌های نیروگاهی به روش EPCC (پروژه‌های نیروگاهی کلاس F، سیکل ترکیبی هوا خنک و حداقل ظرفیت ۳۰۰ مگاوات) جهت ارزیابی و شناسایی صلاحیت دعوت می‌نماید.

بدیهی است صرفاً شرکت‌هایی که دارای تجربه اجرایی مشابه به‌عنوان پیمانکار اصلی EPCC پروژه‌های نیروگاهی باشند، وارد فرآیند ارزیابی کیفی خواهند شد و درخواست شرکت‌های فاقد سوابق مرتبط مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.

جهت دریافت اسناد و شرکت در فرآیند ارزیابی کیفی: پیمانکاران می‌توانند به آدرس: خوزستان - بندرامام خمینی (ره) - منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی - شرکت فجر انرژی خلیج فارس- سایت ۲ - کدپستی: ۶۳۵۶۱۷۸۷۲۱ - صندوق پستی: ۱۱۷ - تلفن: ۰۶۱۵۲۱۷۱۳۹۷ و ۰۶۱۵۲۱۷۱۴۰۱ امور حقوقی و پیمان‌ها مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت فجر انرژی خلیج فارس

آگهی تمدید فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی شرکت‌های توانمند



موضوع: ارائه دانش فنی و اجرای پروژه جداسازی بنزن از بنزین پیرولیز و تولید بنزین A92

نوبت اول ILPC-T-05-005

شرکت پتروشیمی ایلام در نظر دارد به‌منظور افزایش ارزش افزوده محصولات و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در صنعت پالایش و فراورش فرآورده‌های نفتی، نسبت به شناسایی و ارزیابی شرکت‌های دارای واحد صنعتی فعال دانش فنی و امکانات عملیاتی لازم جهت دریافت خوراک بنزین پیرولیز (Pyrolysis Gasoline) جداسازی بنزن و تولید محصولات قابل عرضه به بازار اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها و مجموعه‌های دانش بنیان فعال که دارای سوابق اجرایی موفق در این زمینه هستند، دعوت به عمل می‌آید **حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۰** مدارک و مستندات خود را **صرفاً در قالب فلش مموری یا CD** به شرح ذیل به یکی از دو آدرس زیر ارسال فرمایند:

تهران- میدان شیخ بهایی- پلاک ۱۸، ساختمان رایان ونگ، طبقه پنجم، واحد ۵۰۸- واحد کمیسیون معاملات

ایلام- جوار، ترسیده به روستای آبر، مجتمع پتروشیمی ایلام- ساختمان مدیریت، دبیر خانه کمیسیون معاملات

مدل همکاری:
- توانایی پذیرش خوراک و فراورش مستمر
مدارک مورد نیاز:
- نامه اعلام آمادگی و معرفی نامه رسمی شرکت (شامل خلاصه‌ای از زمینه اصلی فعالیت و توانمندی‌ها)
- رزومه و مستندات کامل سوابق اجرایی مرتبط و پروژه‌های موفق انجام شده
- مستندات فنی و مدارک اثبات‌کننده دانش فنی و نوآوری‌های تخصصی در فرآیند مذکور
- ساختار سازمانی، لیست تجهیزات، امکانات و توانمندی‌های تولیدی و اجرایی شرکت
- تصویر گواهی‌نامه‌ها، استانداردها، مجوزهای فعالیت و رتبه‌بندی‌های مرتبط
- مدارک حقوقی و اساسنامه شرکت
- روزنامه رسمی و آخرین تغییرات
- معرفی صاحبان امضای مجاز
نکات مهم:
- نحوه تسویه و تقسیم منافع
- ظرفیت دریافت خوراک
- زمان بندی اجرای عملیات
معیارهای ارزیابی:
- توان فنی و عملیاتی
- کیفیت ظرفیت تأسیسات
- سوابق اجرایی مشابه
- توان مالی
- مدل اقتصادی پیشنهادی
- رعایت الزامات HSE و زیست محیطی
- مجوزهای بهره‌برداری و زیست محیطی و تصویر گواهی‌نامه‌ها، استانداردها، مجوزهای فعالیت و رتبه‌بندی‌های مرتبط
- مدارک حقوقی و اساسنامه شرکت
- روزنامه رسمی و آخرین تغییرات
- معرفی صاحبان امضای مجاز
مدارک فنی:
- معرفی واحد فراورشی
- ظرفیت اسمی و عملیاتی
- شرح فرآیند مورد استفاده
- مشخصات فنی محصول قابل تولید
- مدارک مالی:
- صورت‌های مالی حسابرسی شده سه سال اخیر
- مستندات توان مالی
- **پیشنهاد همکاری:**
- مدل پیشنهادی مشارکت
- نحوه تسویه و تقسیم منافع

شرکت‌های واجد شرایط پس از ارزیابی اولیه به جلسات فنی و تجاری دعوت شده و اطلاعات تکمیلی جهت ارائه پیشنهاد نهایی در اختیار آنان قرار خواهد گرفت. شرکت در رد یا قبول هر یک از درخواست‌ها مختار بوده و این فراخوان هیچ گونه تعهدی برای انعقاد قرارداد ایجاد نخواهد کرد.

سابقه تولید یا فراورش فرآورده‌های نفتی
توانایی انجام آزمایش‌های کنترل و تقصین کیفیت مشخصات محصول نهایی
برخوراری از توان مالی و عملیاتی مناسب
سابقه عملیاتی مرتبط

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام (سهامی خاص)

آگهی تجدید مناقسه



مناقصه گزار: شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو)

موضوع مناقسه: انجام عملیات برچیدن، تهیه و نصب درب و پنجره دوجداره آلومینیومی پرده کرکره‌ای فلزی جهت ساختمان کنترل آلودگی و سوئیچ روم احیا ۲ شرکت آلومینیوم ایران

شرایط متقاضیان: پیمانکاران واجد شرایط (دارای تجربه و سابقه اجرایی در زمینه مورد نظر)

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقسه: معادل ۵٪ مبلغ پیشنهادی متقاضی (ضمانت‌نامه بانکی، چک صیاد شرکتی، چک بین بانکی، مطالبات (با اخذ تأییدیه امور مالی کارفرما)

نحوه دریافت اسناد: دریافت حضوری و یا ارتباط با شماره‌های امور

امور ارتباطات شرکت آلومینیوم ایران

آگهی تمدید فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی شرکت‌های توانمند



موضوع: ارائه دانش فنی و اجرای پروژه تولید MDO و MGO از CFO تولیدی پتروشیمی ایلام

نوبت اول ILPC-T-05-006

شرکت پتروشیمی ایلام در نظر دارد به‌منظور افزایش ارزش افزوده محصولات و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در صنعت پالایش و فراورش فرآورده‌های نفتی، نسبت به شناسایی و ارزیابی شرکت‌های دارای دانش فنی، تأسیسات و مجوزهای لازم جهت تولید سوخت کشتی (MDO) و (Marine Gas Oil - MGO) از نفت کوره (CFO) اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها، کنسرسیوم‌ها و مجموعه‌های دانش بنیان فعال که دارای سوابق اجرایی موفق در این زمینه هستند دعوت به عمل می‌آید **حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۰** مدارک و مستندات خود را **صرفاً در قالب فلش مموری یا CD** به شرح ذیل به یکی از دو آدرس زیر ارسال فرمایند:

تهران- میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان رایان ونگ، طبقه پنجم، واحد ۵۰۸- واحد کمیسیون معاملات

ایلام، جوار، ترسیده به روستای آبر، مجتمع پتروشیمی ایلام، ساختمان مدیریت، دبیرخانه کمیسیون معاملات

مدل همکاری:
- دریافت خوراک نفت کوره (CFO) از پتروشیمی ایلام
- انجام عملیات فراورش، ارتقای کیفیت، تفکیک، تصفیه یا اختلاط در تأسیسات متقاضی
- تولید سوخت دریایی MDO و MGO مطابق استانداردهای معتبر بین‌المللی
- مشارکت پتروشیمی ایلام در سود حاصل از فروش محصولات به‌دست آمده توسط متقاضی
- استفاده از تأسیسات و تجهیزات موجود متقاضی
- عدم نیاز به احداث واحد جدید در محل پتروشیمی ایلام
شرایط متقاضیان:
- مالکیت یا بهره‌برداری از تأسیسات فعال پالایشی، فراورش یا اختلاط فرآورده‌های نفتی
- دارا بودن مجوزهای قانونی مرتبط خصوصاً مجوز صادرات محصولات جداسازی شده موضوع مشارکت
- سابقه تولید یا فراورش فرآورده‌های نفتی
- توانایی انجام آزمایش‌های کنترل و تقصین کیفیت مشخصات محصول نهایی
- برخورداری از توان مالی و عملیاتی مناسب
- سابقه عملیاتی مرتبط
- توانایی پذیرش خوراک و فراورش مستمر
مدارک مورد نیاز:
- نامه اعلام آمادگی و معرفی نامه رسمی شرکت (شامل خلاصه‌ای از زمینه اصلی فعالیت و توانمندی‌ها)
- رزومه و مستندات کامل سوابق اجرایی مرتبط و پروژه‌های موفق انجام شده
- مستندات فنی و مدارک اثبات‌کننده دانش فنی و نوآوری‌های تخصصی در فرآیند مذکور
- ساختار سازمانی، لیست تجهیزات، امکانات و توانمندی‌های تولیدی و اجرایی شرکت
- تصویر گواهی‌نامه‌ها، استانداردها، مجوزهای فعالیت و رتبه‌بندی‌های مرتبط
- مدارک حقوقی و اساسنامه شرکت
- روزنامه رسمی و آخرین تغییرات
- معرفی صاحبان امضای مجاز
نکات فنی:
- معرفی واحد فراورشی
- ظرفیت اسمی و عملیاتی
- شرح فرآیند مورد استفاده
- مشخصات فنی محصول قابل تولید
- مدارک مالی:
- صورت‌های مالی حسابرسی شده سه سال اخیر
- مستندات توان مالی
- **پیشنهاد همکاری:**
- مدل پیشنهادی مشارکت
- نحوه تسویه و تقسیم منافع

شرکت‌های واجد شرایط پس از ارزیابی اولیه به جلسات فنی و تجاری دعوت شده و اطلاعات تکمیلی جهت ارائه پیشنهاد نهایی در اختیار آنان قرار خواهد گرفت. شرکت در رد یا قبول هر یک از درخواست‌ها مختار بوده و این فراخوان هیچ گونه تعهدی برای انعقاد قرارداد ایجاد نخواهد کرد.

سابقه تولید یا فراورش فرآورده‌های نفتی
توانایی انجام آزمایش‌های کنترل و تقصین کیفیت مشخصات محصول نهایی
برخوراری از توان مالی و عملیاتی مناسب
سابقه عملیاتی مرتبط

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام (سهامی خاص)